
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ……26.01.2012 
 

DETERMINAZIONE n. 089 del 25.08.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
OGGETTO:  Interventi vari a completamento di impianti a servizio del complesso scolastico comunale in 
corso di completamento necessari per attivare il servizio – impegno di spesa. 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011 

 
Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamata la  determinazione n. 60/2011 assunta in data 30.06.2011 mediante la quale si procedeva alla 
approvazione della contabilità finale dei lavori di realizzazione di impianto fotovoltaico su edificio 
polivalente e opere edili correlate ed alla rideterminazione del quadro economico; 
 
Preso atto che con la rideterminazione del quadro economico si è potuto individuare una somma economica 
pari ad € 12.084,38 allocandola tra le somme a disposizione dell’Amministrazione, importo utilizzabile per 
opere varie relative al completamento di impianti a servizio del complesso scolastico comunale in corso di 
attuazione tra i quali anche gli eventuali allacci necessari al funzionamento dei suddetti impianti; 
 
Ritenuto inoltre per attivare quanto sopra di procedere alla individuazione delle ditte da utilizzare per 
eseguire quanto sopra in forma diretta con interventi quantificabili in economia, ditte che così si elencano: 
 

- Ditta GP Impianti Elettrici con sede in Via Novara n. 5, 28060 Casalino (NO) 
- Ditta C.I.V. - Consorzio Imprenditori Vercellesi Società Cooperativa, Corso Magenta n. 36, 13100 

Vercelli (VC) 
 
Precisato che operativamente gli interventi delle singole ditte saranno organizzate in economia analizzando 
preventivamente i parametri economici da applicare concordemente con il sottoscritto. 
  
Sentito il Responsabile del servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità Economica pari ad 
Euro 12.084,38 all’int. cod. 2.10.04.01 cap 3426 del bilancio 2011, gestione residui, del Comune di 
Granozzo con Monticello; 
 
Ritenuto opportuno procedere alla conferma dell’impegno. 

DETERMINA 
 
Di impegnare la somma  di € 12.084,38 disponibile in capo al mutuo contratto con la cassa depositi e prestiti 
(pos. 4543599) per la realizzazione di impianto fotovoltaico su edificio polivalente e opere edili correlate, 
utilizzandola per coprire economicamente gli interventi che si realizzeranno in economia diretta dalle ditte in 
premessa elencate, al fine di poter eseguire tutti gli interventi necessari al completamento di impianti a 



servizio del complesso scolastico in corso di attuazione, precisando che l’utilizzo delle somme risultano 
correttamente inserite tra le somme a disposizione dell’opera. 
  
Di confermare la spesa di € 12.084,38 all’int. cod. 2.10.04.01 cap 3426 del bilancio 2011, gestione 
residui, del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi 
adempimenti in merito; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
        (Fassone Geom. Davide Mario) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 25.08.2011 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 


